



ROBERTO PRIETO

INFORMÁTICO &
EXPERTO EN MARKETING

SOBRE MÍ

Soy **técnico informático**, especializado en el **diseño web y el comercio online**. He trabajado en el mantenimiento de sistemas y redes, en la creación de portales web y tiendas online, así como en el soporte técnico de telefonía e internet. También he dedicado gran parte de mi tiempo a la **creación de contenido** y administración como **community manager**, así como al desarrollo de planes de **marketing y publicidad** para empresas.

CONTACTO

Dirección:

C/ Tejedoras, 41015, Sevilla

Teléfono:

646827735

Email:

rprietala@gmail.com

OTROS DATOS

Permiso de conducir B

Web: <https://legendaria.es>

PORTFOLIO DIGITAL

www.theenglishbusiness.com

www.recetasveganass.org

www.goldengatetospanish.com

www.clinicnutricion.es

EXPERIENCIA

The English Business

2013 - Actualmente

INFORMÁTICO, MARKETING, DISEÑO GRÁFICO

Responsable del área de diseño y marketing online, community manager, email marketing, creación de portales web y comercio electrónico, SEO, campañas de publicidad, responsable del área tecnológica y comunicaciones.

El Corte Inglés

2015

DEPENDIENTE DTO. DE INFORMÁTICA

Venta especializada en artículos informáticos. Control de stock. Cobro y arqueo de cajas.

Wömack

2014 - 2015

DISEÑADOR WEB, INBOUND MARKETING, SEO

Creación de portales web y contenido social media, posicionamiento web, montaje de videos publicitarios, mantenimiento de redes, hardware y software.

Formación y Medios

2012 - 2014

TÉCNICO INFORMÁTICO

Mantenimiento de redes, hardware y software, creación y mantenimiento de portales web.

Media Markt

2010 - 2011

DEPENDIENTE DTO. DE INFORMÁTICA

Venta especializada de accesorios de informática. Control de stock. Cobro y arqueo de caja. Reservas.

SITEL Ibérica

2006 - 2009

TELEOPERADOR ESPECIALISTA

Teleoperador del soporte técnico de Orange. Gestión de tareas en backoffice. Coordinador de sala, mentoring de nuevas incorporaciones al departamento.

EDUCACIÓN

I.E.S Pino Montano

2004 - 2008

TÉCNICO EN EXPLOTACIÓN DE S.I..

Módulos sobre hardware, software, portales de internet, bases de datos, redes y servidores.

I.F.E.S

2003 - 2004

FPO. SISTEMAS MICROINFORMÁTICOS

Módulos sobre hardware y software, instalación y montaje de equipos informáticos, sistemas operativos, etc, redes y montaje de las mismas,

I.F.E.S

2009 - 2010

CURSO EN DISEÑO WEB Y PHOTOSHOP

Curso avanzado de Photoshop para la creación y edición de imagen y fotografía, creación de portales web en CMS Wordpress

Autodidacta

2003 - Actualidad

CONOCIMIENTOS NO REGLADOS

Creación de portales web con Joomla, Osssclass, Drupal, Prestashop, Moodle; configuración de hosting y dominios; creación y edición de video y fotografía; manejo de Mailchimp; Google Suite; conocimientos sobre HTML5, CCS3, etc.; creación, manejo y configuración de RRSS

HOBBIES



Música



Natación



Fotografía



Cocina